[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 марта  2024 г.                                     № 27                                    с.Новая Ивановка
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению администрацией Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации Симоновского МО от 13.11.2023 №125
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению администрацией Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации Симоновского МО от 13.11.2023 №125 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3.2. Регламента изложить в новой редакции:
«3.3.2. Административная процедура – подготовка выписки из реестра муниципального имущества Симоновского муниципального образования   или уведомления об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества Симоновского муниципального образования

Основанием для начала административной процедуры является получение специалистом   заявления о предоставлении информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

Ответственным за исполнение данной административной процедуры является специалист по имущественным и земельным отношениям.

Специалист по имущественным и земельным отношениям  подготавливает выписку из реестра муниципального имущества Симоновского муниципального образования   или уведомления об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества муниципального образования   на объекты недвижимого имущества (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

Специалист по имущественным и земельным отношениям    подготавливает выписку из реестра муниципального имущества муниципального образования   или уведомления об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества Симоновского  муниципального образования   на объекты движимого имущества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с действующим законодательством.

Специалист  по имущественным и земельным отношениям  проводит работу по установлению принадлежности запрашиваемого объекта, осуществляет проверку наличия сведений в реестре муниципального имущества Симоновского  муниципального образования   Специалист по имущественным и земельным отношениям    по результатам выполненных работ осуществляет:

подготовку выписки из реестра муниципального имущества Симоновского муниципального образования   при наличии сведений в реестре муниципального имущества муниципального образования   или уведомления об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества Симоновского муниципального образования.

Подготовленная выписка из реестра муниципального имущества Симоновского муниципального образования или уведомление об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества муниципального образования   подписывается главой Администрации  Симоновского  МО.

Подготовленное уведомление об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества муниципального образования   передается на регистрацию.

Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются специалистом по имущественным и земельным отношениям с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Саратовской области и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.

Уполномоченный орган вправе предоставлять документы, указанные в настоящем пункте, безвозмездно или за плату, в случае если размер указанной платы определен решением Совета  депутатов Симоновского муниципального образования, за исключением случаев предоставления информации безвозмездно в порядке, предусмотренном абзацем четырнадцатым настоящего пункта.

Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета определяются Администрацией Симоновского муниципального образования  самостоятельно.

Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре.

Администрация в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставляет безвозмездно информацию о муниципальном имуществе Симоновского муниципального образования  из реестра в виде выписок из реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета органам государственной власти Российской Федерации, Генеральной прокуратуре Российской Федерации, Председателю Счетной палаты Российской Федерации, его заместителям, аудиторам Счетной палаты Российской Федерации и государственным внебюджетным фондам, правоохранительным органам, судам, судебным приставам-исполнителям по находящимся в производстве уголовным, гражданским и а им муниципального имущества.

Подготовленное уведомление об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества муниципального образования   передается на регистрацию.

После регистрации выписки из реестра муниципальной собственности муниципального образования   или уведомления об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества муниципального образования   специалист по имущественным и земельным отношениям    осуществляет передачу по реестру в МФЦ для выдачи заявителю либо направляет заявителю по почте, либо специалисту Администрации для направления заявителю по электронной почте.

Критерием принятия решения о подготовке выписки из реестра муниципального имущества Симоновского   муниципального образования   или уведомления об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества муниципального является наличие (отсутствие), запрашиваемых заявителем, сведений в реестре муниципального имущества муниципального образования

Результатом административной процедуры является выписка из реестра муниципального имущества Симоновского муниципального образования  или уведомление об отсутствии сведений в реестре муниципального имущества Симоновского   муниципального образования  ».

Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация выписки из реестра муниципальной собственности Симоновского  муниципального образования   либо регистрация уведомления об отсутствии сведений в реестре муниципальной собственности Симоновского муниципального образования   в порядке общего делопроизводства.

Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 5 (пять) дней».
1.2. Регламент дополнить Приложением №3 следующего содержания:

«Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги                                                                                                                                 «Предоставление выписки из реестра                                                                                                                    муниципального имущества»
ВЫПИСКА N______
из реестра муниципального имущества об объекте
учета муниципального имущества
на "____"______________20___г.
Орган   местного    самоуправления, уполномоченный   на  ведение  реестра

муниципального имущества_________________________________________________

                         (наименование органа местного самоуправления,

                               уполномоченного на ведение реестра

                                     муниципального имущества)

Заявитель________________________________________________________________

            (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

                       (при наличии) физического лица)

                1. Сведения об объекте муниципального имущества
Вид и наименование объекта учета_________________________________________

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

2. Информация  об изменении   сведений   об объекте учета  муниципального имущества
	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

   ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ
Ответственный

исполнитель:   _____________  _____________ ____________________________

                (должность)     (подпись)      (расшифровка подписи)

"____"______________20__ г.

2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента обнародования .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Симоновского     МО                                                   С.Н.Кузенков